TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

                                                              Rio de Janeiro, 06 de outubro de 2016.

Comunicação n° 407/16-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 04/16

TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL e para

os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, a partir de 17h00min do dia 11 de

outubro de 2016, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

JACKSON MENDES DE OLIVEIRA LIGA CAMPISTA DE

DESPORTOS

ART. 254-A CBJD

JEFFERSON MACEDO DA CONCEIÇÃO LIGA CAMBUCIENSE DE

DESPORTOS

ART. 254-A CBJD

JOÃO VICTOR ANDRADE TOSTE FRIBURGUENSE AC ART. 254 CBJD

MAICON ASSIS DE BRITO AA PORTUGUESA ART. 254 CBJD

JOÃO PEDRO DA SILVA VARGAS QUEIMADOS FC ART. 254 CBJD

RUAN NASCIMENTO PEREIRA DA SILVA CR FLAMENGO ART. 254 § 1º I, II CBJD

MATHEUS EVANGELISTA DA SILVA ITABORAÍ PROFUTE FC ART. 254-A CBJD

ASSOCIAÇÕES

DUQUE CAXIENSE FC JOGO: DUQUE CAXIENSE FC x BELA

VISTA FC – 28/09/16 – CAMPEONATO

ESTADUAL – SÉRIE C – SUB 20

ART. 191 III c/c 206

na forma do art. 184

CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

COMISSÃO TÉCNICA E DIRIGENTE

BRUNO IGOR SANTANA CABRAL – Técnico AA PORTUGUESA ART. 258 CBJD.

EDSON SANTANA DE SOUZA – Técnico NOVA IGUAÇU FC ART. 258 § 2º II CBJD.

PROCURADORIA

Dra. CLARISSA LUGARINHO

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos
artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá ás 18h00min do dia 11 de outubro de
2016, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO à Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, cidade do Rio de Janeiro.

                                      Rio de Janeiro, 06 de outubro de 2016.

                                                    Rosangela R. Silva
                  Secretária Adjunta do TJD/RJ